Câmara Municipalda Estância Turistica de Tão RoqueB
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(O camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 287/2024

 í CaEN São Roque, 8 de maio de 2024.É ap
Ruy GÊ é 5601212019/SP|

' :SABANETEeA “4.
À Prezada Família,
de epblos lata,arara

Encaminhamos Moção Nº 130/2024. De Pesar

pelas vítimas das enchentes causadas pelas intensas chuvas no Rio Grande do

Sul, que declarou estado de calamidade pública, apresentada ao Egrégio

Plenário desta Casa de Leis, na 13º Sessão Ordinária, realizada em 03 de maio

de 2024.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Presidente

À família enlutada das
vítimas das enchentes causadas pelas intensas chuvas no Rio Grande do Sul

PROTOCOLO Nº CETSR 08/05/2024 - 14:28 6150/2024/AH

acesseHitpiConaúliasiscamcombicamarassoroqualdscumenias/autenticareinformeocódigo2XP6-7595-Y4AD-5U67

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporRAFAELTANZIDEARAUJO313.368.578-38em08/05/202414:31:00

Paraconferirooriginal,

Câmara Municipalda Estância Tunistica de Jão Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaorogue.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

MOÇÃO Nº 130/2024

Moção de Pesar pelas vítimas das enchentes
causadas pelas fortes chuvas no Rio Grande do
Sul que declarou estado de calamidade pública.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal manifestação se justifica pelo grande número
de vítimas atingidas. Atualizações desta quarta-feira (08/05) dão conta de mais de
100 mortos confirmados no estado. Mais de 1,4 milhão de pessoas foram afetadas
em 417 municípios; 372 pessoas estão feridas 372 pessoas feridas e ao menos 128
pessoas ainda desaparecidas, além de muitos milhares de vítimas desalojadas e
desabrigadas. Esses são os dados confirmados por instituições como a Defesa Civil
e Polícia Militar do Estado.

A dor da perda é incomensurável. A solidariedade
é seu único consolo. Que os familiares e os amigos eternizem sua memória em
seus corações e que as almas em luto encontrem alento.

Isso posto, o Vereador Clovis Antonio Ocuma
solidariza-se com a família e REQUER ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata
desta sessão, Moção de Pesar pelo falecimento das vítimas das enchentes.

Descanse em paz!

Dê-se ciência à família enlutada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 3
de maio de 2024.

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporCLOVISANTONIOOCUMA216.663.838-48em08/05/202414:23:28

Paraconferirooriginal,acesseHitipi/consulla.elscamcombricamarassoroqueldocumentosaulenticareinformeocódigo9787-ZJ12-V066-0916

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2024 - 07:47 5812/2024
Palácio Piratini. Praça MarechalDeodoroda Fonseca, sinº - CentroHistórico. PortoAlegre— RS. CEP 90010-282.

| Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
Continuação da Moção de Pesar Nº 130/2024:

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO (DRA
CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

NEWTON DIAS BASTOS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

RAFAELTANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLONº CETSR 03/05/2024 - 07:47 5812/2024
PalácioPiratini, Praça MarechalDeodoroda Fonseca,s/nº - CentroHistórico. Porto Alegre- RS. CEP 90010-282.

EstedocumentoécópiadoengloalassinadodigitalmenteporCLOVISANTONIOOCUMA216.663.838-48em08/05/202414:23:28

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo9787-ZJ12-V066-0916

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 996FPJVKG18A91C3
		2024-05-09T09:43:50-0300

		2024-05-09T09:43:50-0300

		2024-05-09T09:43:50-0300